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Dünyada teknolojik gelişmelere bağlı olarak hızla kullanımı yaygınlaşan 

internet, online alışverişte de son zamanlarda etkisini göstermektedir. 

Online alışverişin sağladığı birçok imkandan faydalanmak isteyen 

tüketiciler geleneksel pazarları bırakarak online alışverişe yönelmişlerdir. 

Bu çalışma, Gökçeada’da yaşayan tüketicilerin online alışveriş yapma 

süreçlerine etki eden faktörleri belirlemek ve bu faktörlere etki eden 

tüketici görüşlerini belirlemek amacıyla yapılmıştır. Araştırma, 

Gökçeada’da yaşayan 361 tüketiciye yüz yüze anket olarak uygulanmıştır. 

Anketler SPSS istatistiki paket programıyla analiz edilmiştir. Araştırma 

sonucunda, Gökçeada nüfusunun %5’i internete bağlanmazken,%95’i 

çeşitli amaçlar ile genel amaçlı internet kullanımı olarak internete 

bağlandığı ölçülmüştür. Gökçeada’daki tüketicilerin %47’si online 

tüketim alışkanlıkları olduğunu internet üzerinden çeşitli mal ve hizmet 

aldıklarını belirtirken, nüfusun %53’ü internet üzerinden alışveriş 

yapmamaktadır. Ayrıca, Gökçeada’da ikamet edenlerin %47’si 

Gökçeada’da alışveriş imkanı kısıtlı olduğu için online alışveriş yapmayı 

tercih ederken, online alışveriş yapmama nedenlerinin arasında ilk sırayı 

%40 ile kişilerin kimlik bilgilerini paylaşmak istememesi gelmektedir. 
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The internet, which is rapidly spreading due to technological 

developments in the world, has been showing its influence recently in 

online shopping as well. Consumers who want to benefit from the many 

opportunities that online shopping provides, leaving traditional markets 

and trending online shopping. This study was carried out to determine the 

factors affecting the online shopping processes of consumers living in 

Gökçeada and to determine consumer opinions affecting these factors. 

The research was conducted as a face-to-face survey of 361 consumers 

living in Gökçeada. The questionnaires were analyzed by SPSS statistical 

package program. As a result of the research, 5% of Gökçeada 

population is not connected to the internet, while 95% is measured as 

general purpose and various purposes internet usage. While 47% of the 

consumers in Gökçeada stated that they have online consumption habits, 

they purchase various goods and services over the internet, 53% of the 

population do not shop online. Additionally, while 47% of the residents of 

Gökçeada prefer online shopping because of shopping opportunities in 

Gökçeada are limited, Among the reasons for not shopping, the first order 

is people do not want to share their identity information with 40%. 

Keywords: Consumer, Consumer 

Behavior,  Online Shopping, 

Gökçeada 

DOI: 10.15637/jlecon.254   

JEL Kodu: D10, D11, D12 

1. GİRİŞ 

Tüketici davranıĢlarına iliĢkin en önemli etkenlerden biri olan satın alma, tüketicinin 

ihtiyaçları, istekleri ve arzularına bağlı olarak ortaya çıkan bir karardır. Tüketici ilk olarak bir 

ürüne ihtiyacı olduğunu fark eder ve bu ihtiyacı karĢılamaya karar verir. Tüketici bir ürünü 

almaya karar verirken çeĢitli aĢamalardan geçmektedir. Bu aĢamalar; ihtiyacın ortaya çıkması 

ve ihtiyacı fark etme, ihtiyacı olan ürüne karĢı araĢtırma yapma ve alternatiflerinin 

belirlenmesi, belirlenen alternatiflerin değerlendirilmesi, satın alma kararı ve satın alma 

sonrası oluĢan davranıĢtır. 

Pazarlar, tarihsel süreç boyunca alıcı ve satıcıları bir araya getiren ve karĢılıklı 

iletiĢimin sağlandığı mekanlardır. Ancak, teknolojinin ilerlemesiyle birlikte geleneksel 

pazarlar önemini yitirmekte, yer ve zaman maliyetinden kazanmak için yeni buluĢma noktası 

internet ortamı olmuĢtur.  Ġnternetle birlikte pazarların yeri değiĢmiĢ ve geniĢletilmiĢtir. Alıcı 

ve satıcılar sanal pazarlarda aracılar olmadan karĢılaĢmaktadırlar. Tüketicilerin online satın 

alma davranıĢlarını etkileyen faktörler arasında, zamandan tasarruf etmek, optimal fiyat 

anlayıĢı, tüketicinin ihtiyaç ve istekleri doğrultusunda kendisine en uygun ürünü bulmak yer 

almaktadır. Aynı zamanda online alıĢveriĢ tüketicilere, mağazalarda alıĢveriĢi tamamlamak 

için kuyrukta bekleme zahmetine katlanmak istememe, tüketiciye kolaylık ve rahatlık 

sağlama ve geniĢ ürün yelpazesine sahip olma gibi imkanlarda sunmaktadır. Ayrıca, 

tüketiciler mağazalarda alıĢveriĢ yaptıkları zaman her seferinde ürünü iade etme Ģansını elde 

edemezken, online alıĢveriĢte tüketiciler her zaman iade Ģansını elde etmektedir. Tüketiciler 

açısından daha hızlı ve güvenilir bir alıĢveriĢ olan online alıĢveriĢ sayesinde bireyler 

istedikleri ülkeden istedikleri ürünleri anında sipariĢ verebilmektedirler (Tutar, 2011, 129-

130). 

 Son zamanlarda sayıları her geçen gün artan online mağazalar tüketicilerin tercihlerini 

de etkilemektedir. Ġnternet, alıĢveriĢ için oldukça hızlı bir araçtır.  Tüketiciler online alıĢveriĢ 

sayesinde, satın almak istedikleri mal ve hizmetleri araĢtırıp mevcut olan diğer online 

alıĢveriĢ mağazalarıyla fiyat, özellik ve içerik bakımından kıyaslama imkanına sahiptirler. 

Online alıĢveriĢi hem tüketiciler hem de satıcılar açısından önemli kılan mağazaların 7/24 
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açık olmasıdır. Ayrıca, online alıĢveriĢte tüketiciler iĢletmelere anında geribildirim yaparak 

iĢletmelerin eksik yönlerini onlara iletirler. Böylelikle iĢletmeler de eksikleri hakkında bilgi 

sahibi olup bunları düzeltme imkanına sahip olmaktadırlar. Teknolojik geliĢmeye bağlı olarak 

artan ve değiĢen insan ihtiyaçları ve istekleri, online satın alma sürecini olumlu yönde 

etkilemektedir. Online satın alma sayesinde bireyler kolaylıkla alıĢveriĢ yapma imkânına 

sahip olmaktadırlar. Ġnternet üzerinden yapılan alıĢveriĢlerin sürekli artması sonucunda, 

Ģirketler sanal ortamda varlıklarını daha çok hissettirmekte ve internet alıĢveriĢinden sağlanan 

gelirler bu Ģirketlerin en önemli gelir kaynakları haline gelmiĢtir(Mürütsoy, 2014, 79-80). 

1990‟lardan itibaren Türkiye‟de internetin yaygınlaĢmasıyla birlikte internet kullanımı 

firmalar açısından da ticari faaliyetler için kullanılmaya baĢlanılmıĢtır. Ġnternetin sosyal 

hayata girmesiyle birlikte uzaklar yakın olmuĢ ve tüketiciler dünyanın neresinde olursa olsun 

satın almak istediği mal ve hizmete ulaĢır hale gelmiĢtir. Teknolojinin yayılmasıyla birlikte 

internet aracılığıyla yapılan ticaret yaygınlaĢmıĢtır. Bir ürünü satın almayı düĢünen 

tüketicilerin önünde farklı marka, fiyat, mağaza ve farklı ürün çeĢitleri bulunmaktadır. Bu 

yüzden tüketiciler açısından ürünün pazarlanma Ģekli çok önemlidir. BiliĢim 

teknolojilerindeki geliĢmeler öncelikle dünyada ve Türkiye‟de tüketicilerin bilgisayar 

kullanımının yaygınlaĢmasını sağlamıĢtır. Tüketiciler açısından online alıĢveriĢ, fiziksel çaba 

gerektirmediğinden dolayı zahmetsiz bir iĢtir. Aynı zamanda, zamandan ve maliyetten 

tasarruf, marka ve fiyat karĢılaĢtırması imkanı da sunmaktadır (Yayar ve Sadaklıoğlu, 2012, 

146-147). 

20. yüzyılın sonlarına doğru biliĢim ve teknolojilerde görülen değiĢimlerle birlikte 

bilimsel ve teknolojik araĢtırmalar artmıĢ, böylelikle bilgi ve iletiĢim teknolojilerine yapılan 

yatırımlarda da artıĢ sağlanmıĢtır. Türkiye‟de 2017 yılında Hane halkı ve BiliĢim 

Teknolojileri Kullanım AraĢtırması‟na göre 16-74 yaĢ grubu bireylerin internet kullanımları 

sırasıyla, % 56,6 ile %66,8 olmuĢtur. Bilgisayar ve internet kullanımı bayanlarda 16-74 yaĢ 

grubu sırasıyla %47,7 ile % 58,7 olurken bu oran erkeklerde, sırasıyla %65,7 ile %75,1 

olmuĢtur. Yapılan araĢtırmaya göre, 2017 yılında hane halkının evden internete ulaĢım imkanı 

%80,7 olmuĢtur. Aynı araĢtırmaya göre internetten mal ve hizmet sipariĢi yapanların oranı ise 

%24,9 olmuĢtur  

2. LİTERATÜR TARAMASI 

Ulusal ve uluslararası literatür tarandığında tüketicilerin internetten ürün satın alma 

davranıĢlarını etkileyen bir çok çalıĢma yapılmıĢtır. Bu çalıĢmanın literatüre olan katkısı farklı 

demografik özelliklere sahip olan tüketicilerin online satın alma davranıĢlarını 

değerlendirmek ve farklı düĢünce yapılarını ortaya koymaktır. Bu amaçla bu konuya iliĢkin 

yerli ve yabancı literatüre aĢağıda yer verilmiĢtir. 

2010 yılında Cop ve Oyan‟ın yapmıĢ olduğu çalıĢmada, küçük yerleĢim yerlerinde 

yaĢayan tüketicilerin internetten daha çok alıĢveriĢ yaptıkları sonucuna ulaĢılmıĢtır. 

2011 yılında Tutar‟ın yapmıĢ olduğu çalıĢmada, internet alıĢveriĢi üzerinde bireylerin 

davranıĢları incelenmiĢ ve bireylerin internet üzerinden alıĢveriĢ yaparken davranıĢa yönelik 

niyetleri, söz konusu bireylerin bu doğrultuda olumlu bir tavır takınmaları, kendilerine yakın 

gördükleri ve fikirlerini önemsedikleri bireylerin internet alıĢveriĢi konusundaki olumlu 

görüĢlerine bağlıdır sonucuna ulaĢılmıĢtır. 

2012 yılında Yayar ve Sadaklıoğlu‟nun yapmıĢ çalıĢmada, Tokat Valiliği ve 

GaziosmanpaĢa Üniversitesi‟nde çalıĢan 495 kiĢiye anket uygulaması yapılmıĢ olup, sonuç 

olarak, internetten alıĢveriĢ yapanların büyük bir kısmının gelir düzeyi ve eğitim seviyesi 

yüksek olan kiĢiler olduğu tespit edilmiĢtir. Ayrıca, çalıĢmanın sonucuna göre internetten 
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satın almayı engelleyen nedenler arasında, ürünlerin teslimatının geç yapıldığı sonucuna 

varılmıĢtır. 

2013 yılında BaĢ ve ġahin‟in yapmıĢ olduğu çalıĢmada, yabancı marka isimlerinin 

satın alma davranıĢları üzerindeki etkisi, Türkiye‟de yaĢayan 426 internet kullanıcısı üzerinde 

uygulanan anket çalıĢmasına göre belirlenmiĢ olup çalıĢamaya göre, marka isminin yabancı 

olması tüketicide fiyat ve kalite algısını etkilemektedir. AraĢtırmaya göre marka isminin 

yabancı olması satın alma davranıĢını olumlu yönde etkilemektedir.  

2013 yılında Mürütsoy‟un yapmıĢ olduğu çalıĢmada, internet tüketicisinin satın alma 

davranıĢları incelenmiĢtir. Niğde Üniversitesi‟nde görev yapan 294 idari ve akademik 

personele yapılan anket uygulamasının sonuçlarına göre, tüketicilerin en çok alıĢveriĢ yaptığı 

ürünler olarak elektronik eĢya, giyim eĢyaları ve cd, dvd, kitap, dergi olarak bulunmuĢtur. 

Ayrıca, tüketicilerin alıĢveriĢ yaparken çevrelerinden etkilendiği görülmüĢtür. Aynı zamanda 

tüketicilerin interneti tercih etme nedenleri arasında zamandan tasarruf etme ile ürün 

seçeneğinin fazla olması sonucuna ulaĢılmıĢtır. 

2014 yılında ĠĢler ve arkadaĢlarının Isparta ilinde yaĢayanların online satın alma 

davranıĢları üzerindeki etkilerinin araĢtırıldığı çalıĢmada, Isparta Halk Eğitim Merkezi‟nde 

kurs alan 172 öğrenciye anket uygulanmıĢ ve çalıĢmaya göre, bekar olanların online alıĢveriĢe 

yönelik daha olumlu tutuma sahip oldukları, deneyim sahibi olanların online alıĢveriĢe daha 

pozitif tutum sergiledikleri sonuçlarına ulaĢılmıĢtır. Ayrıca, çalıĢmadan elde edilen sonuçlara 

göre, yaĢın, eğitim durumunun, mesleklerin, medeni durumun ve kiĢisel bilgisayara sahip 

olmanın, katılımcıların online satın alma davranıĢlarındaki tutumlarında farklılık yarattığını 

göstermiĢtir. 

2015 yılında Yılmaz ve Türk‟ün yapmıĢ olduğu çalıĢmada, internet üzerinden yapılan 

alıĢveriĢi etkileyen faktörler incelenmiĢ, internet kullanan 680 kiĢiden elde edilen verilere 

göre, güvenin niyet üzerindeki etkisi istatistiksel olarak anlamlıdır ve güven, niyeti 0,13‟lük 

bir katsayı ile etkiler sonucuna ulaĢılmıĢtır. 

2016 yılında GültaĢ ve Yıldırım‟ın yapmıĢ olduğu çalıĢmada, internet alıĢveriĢinde 

tüketici davranıĢları incelenmiĢtir. ÇalıĢmada, Malatya‟da bir kamu kuruluĢunda çalıĢan 402 

kiĢiye anket uygulanmıĢ ve çalıĢma sonucuna göre,  katılımcıların mesleki statüsü ne olursa 

olsun büyük bir bölümünün güven duymadığı için internetten alıĢveriĢ yapmadıklarına 

ulaĢılmıĢtır. Ayrıca, bireyleri alıĢveriĢe iten nedenler incelendiğinde; internet mağazalarında 

ürün seçeneğinin çok olması kadınlarda erkeklere göre daha etkili olduğuna da çalıĢma 

sonucunda ulaĢılmıĢtır. 

2017 yılında Düger ve Kahraman‟ın yapmıĢ olduğu çalıĢmada, online alıĢveriĢte 

hizmet kalitesi ve müĢterilerin tekrar satın alma isteği üzerindeki etkisi araĢtırılmıĢ olup, 

Kütahya‟da yaĢayan müĢterilere yönelik anket çalıĢması yapılmıĢtır. ÇalıĢma sonucuna göre, 

e-hizmet kalitesinin e-algılanan değere, e-müĢteri memnuniyetine ve tekrar satın alma 

niyetine olumlu etkisinin olduğu, e-algılanan değerin e-müĢteri memnuniyetine ve tekrar satın 

alma niyetine olumlu etkisinin olduğu, e-müĢteri memnuniyetinin de tekrar satın alma 

niyetine olumlu etkisinin olduğuna ulaĢılmıĢtır. 

3. VERİ SETİ VE İSTATİSTİKSEL METODOLOJİ 

Örneklemde yer alacak gözlem sayıları tabakalandırılmıĢ örnekleme metodu ile 

Gökçeada nüfusu ve yaĢ grupları göz önünde bulundurularak hesaplanmıĢtır.   
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Tablo 1. AraĢtırmada kullanılan örneklemin yaĢ gruplarına göre dağılımı 

YerleĢim Birimi 
YaĢ 

Grupları 
Bölüm 

Öğrenci 

Sayıları 

Gökçeada 

18-25 
 

64 

26-35 
 

133 

36-45 
 

109 

>45 
 

53 

Örneklem     359 

YaĢ Belirtmeyen     2 

TOPLAM 

ÖRNEKLEM 
    361 

Kaynak: AraĢtırma sonucunda elde edilen veri seti ile derlenmiĢtir. 

Tablo-1‟de verilen örneklem rakamları, Gökçeada sakinleri üzerinde tüketicilerin 

online satın alma davranıĢlarını etkileyen faktörleri araĢtırmak amacı ile Gökçeada nüfusu 

üzerinden aĢağıdaki formülasyon ile hesaplanmıĢtır. 

 Ö.b. =Z 
2 

* (p) * (1-p)c 
2
   

Ö.b= Örneklem Büyüklüğü 

Z= Z değeri (örnek 1.96 , %95 Güven aralığında) 

P=  Olasılık değeri  

C= Güven aralığı (örnek., .05 = ±5). 

Örneklem dağılımının Gökçeada popülasyonunun online alıĢveriĢ tercihlerini ve 

davranıĢlarını etkin bir biçimde temsil etmesi amacı ile örneklem sayıları nüfus ve yaĢ 

gruplarına göre tabakalandırılmıĢtır. 

Verilerin istatistiksel analizinde SPSS istatistik yazılım paket programı kullanılmıĢtır. 

SPSS firması 2009‟da IBM firması tarafından satın alındığından Ģu an kullanılan versiyonu  

IBM SPSS olarak isimlendirilmektedir. 

Tüketicilerin online alıĢveriĢ yapma ve yapmama tercihlerinin nedenlerinin 

değerlendirildiği 13. ve 14. sorulara verilen cevapların ortalamalarının birbirinden farklı olup 

olmadığı tek örneklem t-testi ile araĢtırılmıĢtır. Buna göre; 

Tablo 2. Tek örneklem t- testi için betimleyici istatistikler 

 

  

N Mean Std. Deviation 

Statistic Statistic Std. Error Statistic 

S13 212 3.25 .148 2.155 

S14 210 3.37 .171 2.483 

Kaynak: AraĢtırma sonucunda elde edilen veri seti ile derlenmiĢtir. 

Tablo 2‟de online alıĢveriĢ yapma veya yapmama tercihi ile ilgili 13. ve 14. sorulara 

verilen yanıtlar üzerinden tek örneklem t-testi öncesi betimleyici istatistikler verilmiĢtir. 

Soru numaraları ile aĢağıda sırası ile verilen sorular ile toplanan data üzerinden 

oluĢturulmuĢtur. 
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13 Online alıĢveriĢ yapma nedenleriniz nelerdir? 

14 Online alıĢveriĢ yapmama nedenleriniz nelerdir?  

Sorulara verilen cevaplar ortalamalar üzerinden test edilmiĢtir Burada istatistiksel 

olarak anlamlı bir biçimde ortalamaların birbirinden farklı olup olmadığı araĢtırılmıĢtır. 

Tablo 3. Tek örneklem t- testi sonuçları 

  

Test Value = 0 

T df 
Sig. (2-

tailed) 

Mean 

Difference 

95% Confidence 

Interval of the 

Difference 

Lower Upper 

S13 21.986 211 .000 3.255 2.96 3.55 

S14 19.647 209 .000 3.367 3.03 3.70 

Kaynak: AraĢtırma sonucunda elde edilen veri seti ile derlenmiĢtir. 

Tablo 3‟te online alıĢveriĢ yapma veya yapmama tercihi nedenleri için tek örneklem t-

testi sonuçları verilmiĢtir. Tüm değiĢkenler için test istatistiği 0.05‟ten küçük olarak 

bulunmuĢtur. Ho Hipotezi red edilir. t-testi sonucunda 0.05 anlamlılık düzeyinde ortalamalar 

birbirinden farklı bulunmuĢtur. 

Likert ölçeği  

AĢağıdaki soruların ölçümü için araĢtırmada 5‟li Likert ölçeği kullanılmıĢtır. 

15 Kredi kartı harici farklı ödeme seçeneklerinin olması alıĢveriĢ yapma isteğimi artırır. 

16 Ürünün güvenli bir kargo Ģirketiyle gelmesi alıĢveriĢ isteğimi artırır. 

17 Web sitesinin güvenilirliği alıĢveriĢ yapma isteğimi artırır. 

18 Satın almak istediğim ürünlerin teslim tarihinin belli olması alıĢveriĢ yapma isteğimi 

artırır. 

19 SatıĢ sonrası iade yapabilecek olmam alıĢveriĢ yapma isteğimi artırır. 

20 Ürünlerde ani yapılan indirim uygulaması alıĢveriĢ yapma isteğimi artırır. 

21 Fiyatı düĢen ürünlerin web sitesinin giriĢ sayfasında yer alması ihtiyacım olmasa da 

ürünle ilgilenmeme sebep olur. 

22 Ġndirim zamanlarında mesajla veya mail yoluyla bilgilendirme yapılması alıĢveriĢ yapma 

isteğimi artırır. 

23 Kredi kartına taksit imkânlarının olması alıĢveriĢ yapma isteğimi artırır. 

24 Kapıda ödeme imkânlarının olması alıĢveriĢ yapma isteğimi artırır. 

25 Ürünlerle ilgili yorumların olması alıĢveriĢ isteğimi artırır 

26 Gökçeada‟da alıĢveriĢ imkanlarının kısıtlı olması online alıĢveriĢ yapma isteğimi artırır. 

27 SatıĢ sonrası destek alabilecek olmam alıĢveriĢ yapma isteğimi artırır. 

28 Ġndirimli ürünlerin web sitesinin giriĢ sayfasında olması ilgi alanıma girmese bile ürünle 

ilgilenmeme neden olur. 



AKARSU & DİLBAZ ALACAHAN / Tüketicilerin Online Satın Alma Davranışlarını Etkileyen 

Faktörler: Gökçeada Örneği 

 

 

Journal of Life Economics, Cilt / Volume:5, Sayı / Issue:3, Temmuz/July 2018, 77-92 

 

83 

Likert ölçeği için parametrik veya Parametrik olmayan yöntemlerin kullanılması 

konusu tartıĢmalı bir konudur Ancak, Winter ve Dodou (2010) 5‟li liker ölçeğinden elde 

edilen verilerin analizinde t-testi ve Mann Whitney Willcoxon testini karĢılaĢtırmıĢ ve her 

iki testte de tip bir hata yapma ihtimalinin %3‟ün altında olduğu, her iki yaklaĢımda da testin 

gücünün birbirine yakın seviyelerde olduğunu saptamıĢlardır. Bu nedenle bunlardan 

herhangi birini seçmenin yanlıĢ olmayacağı kanaatine varmıĢlardır. AraĢtırmamızda 

uygulama avantajları nedeni ile t-testi tercih edilmiĢtir. 

Tablo 4. Likert ölçeği sorularına verilen cevapların ortalama, standart sapma ve standart 

ortalama hata değerleri 

One Sample Statistics 

  N Mean 

Std. 

Deviation Std. Error of Mean 

S15 385 3.55 2.998 .153 

S16 384 3.63 1.083 .055 

S17 385 3.67 1.067 .054 

S18 382 3.55 1.104 .056 

S19 384 3.69 1.122 .057 

S20 384 3.52 1.122 .057 

S21 385 3.29 1.132 .058 

S22 382 3.23 1.149 .059 

S23 383 3.43 1.852 .095 

S24 382 3.43 1.131 .058 

S25 382 3.54 1.868 .096 

S26 385 3.82 1.216 .062 

S27 384 3.48 1.079 .055 

S28 385 3.23 1.112 .057 

Kaynak: AraĢtırma sonucunda elde edilen veri seti ile derlenmiĢtir. 

Tablo 4‟te Likert ölçeği ile dizayn edilmiĢ sorulara verilen cevaplar için Mean 

(Ortalama) , Std. Deviation (Standart Sapma), Standart Ortalama hata (Std. Error Mean) 

değerleri görülmektedir. 

Tüketicilerin verdikleri yanıtlara göre hesaplanan ortalama değerler aĢağıdaki 

ölçeklendirmeye göre değerlendirilecektir. Tüketicinin genel görüĢüne dair yorum yapmak 

üzere 1‟den 5‟e kadar aĢağıdaki tablodaki gibi ölçeklendirilmiĢtir. 

Tablo 5. AraĢtırmada kullanılan likert ölçeği 

Likert Ölçeği Görüş 

1 Hiç Katılmıyorum 

2 Katılmıyorum 

3 Ne katılıyorum ne katılmyıorum 

4 Katılıyorum 

5 Tamamen Katılıyorum 

Tüketicilerin verdikleri yanıtlara göre hesaplanan ortalama değerler aĢağıdaki 

ölçeklendirmeye göre değerlendirilecektir. Tüketicinin genel görüĢüne dair yorum yapmak 

üzere 1‟den 5‟e kadar tablo 6‟daki gibi ölçeklendirilmiĢtir. 
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Tablo 6. Likert ölçeği kullanılan 14 soru için t-testi sonuçları 

  

Test Value = 0 

T df 

Sig. (2-

tailed) 

Mean 

Difference 

95% 

Confidence 

Interval of the 

Difference 

Lower Upper 

S15 23.239 384 .000 3.551 3.25 3.85 

S16 65.732 383 .000 3.633 3.52 3.74 

S17 67.497 384 .000 3.670 3.56 3.78 

S18 62.938 381 .000 3.555 3.44 3.67 

S19 64.521 383 .000 3.693 3.58 3.81 

S20 61.561 383 .000 3.523 3.41 3.64 

S21 57.101 384 .000 3.294 3.18 3.41 

S22 54.880 381 .000 3.225 3.11 3.34 

S23 36.233 382 .000 3.428 3.24 3.61 

S24 59.212 381 .000 3.427 3.31 3.54 

S25 37.068 381 .000 3.542 3.35 3.73 

S26 61.684 384 .000 3.823 3.70 3.95 

S27 63.147 383 .000 3.477 3.37 3.58 

S28 57.039 384 .000 3.231 3.12 3.34 

Kaynak: AraĢtırma sonucunda elde edilen veri seti ile derlenmiĢtir. 

Likert ölçeği ile dizayn edilmiĢ ondört soru için toplanan veriler için test istatistiği 

0.05 „ten küçük olarak bulunmuĢtur. Ho Hipotezi red edilir t-testi sonucunda 0.05 anlamlılık 

düzeyinde ortalamalar birbirinden istatistiksel olarak anlamlı bir biçimde farklı bulunmuĢtur. 

4. AMPRİK BULGULAR 

Tablo 7.  Online Tüketicilerin Ġnternete Bağlanma Durumları 

Genel Amaçlı internet bağlantısı Yüzde (%) 

Düzenli olarak veya en az ayda 1 kez internete 

bağlanıyorum. 
95 

Ġnternete bağlanmıyorum. 5 

Kaynak: AraĢtırma sonucunda elde edilen veri seti ile derlenmiĢtir. 

Gökçeada‟da genel amaçlı internet kullanımının ölçülmesine yönelik sorulan 

“Ġnternete ne sıklıkta bağlanırsınız ?” sorusu verilen cevaplar üzerinden Gökçeada nüfusunun 

%5‟i internete bağlanmazken, çeĢitli amaçlar ile genel amaçlı internet kullanımı  %95 olarak 

ölçülmüĢtür. 
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Tablo 8. Ġnternet kullanım amacınız nedir? sorusuna verilen cevapların yüzde dağılımı 

Ġnternet kullanım amacınız nedir  Yüzde % 

AlıĢveriĢ yapmak 16 

AraĢtırma yapmak 15 

Sosyal ağlara bağlanmak 28 

Online haber, gazete ve dergi okuma 28 

Diğer 14 

Kaynak: AraĢtırma sonucunda elde edilen veri seti ile derlenmiĢtir. 

Ġnterneti aktif olarak kullanan % 95 nüfusun % 28‟i öncelikli amaç olarak sosyal 

ağlara bağlanmak ve online haber, gazete ve dergi okuma amacını ön planda tutuyor. Bunun 

yanında % 16„lık kısım ise öncelikli olarak alıĢveriĢ yapmak amacı ile internete bağlandığını 

beyan ediyor. 

Grafik 1. Gökçeada‟da internet üzerinden alıĢveriĢ etmeyi tercih eden ve etmeyenlerin oranı 

 

Kaynak: AraĢtırma sonucunda elde edilen veri seti ile derlenmiĢtir. 

Ġnterneti aktif olarak kullanan % 95 nüfusun yüzde  % 53‟ü alıĢveriĢ yapmazken  % 

47‟lik nüfus aktif olarak internet üzerinden kredi ve diğer ödeme yöntemleri ile alıĢveriĢ 

yapmaktadır. 

Tablo 9. Gökçeada„da Internet üzerinden alıĢveriĢ etmeyi tercih eden ve etmeyenlerin oranı 

Online alışveriş yapıyor musunuz? Yüzde (%) 

Evet, Online AlıĢveriĢ yapıyorum. 47 

Hayır, Online AlıĢveriĢ yapmıyorum. 53 
Kaynak: AraĢtırma sonucunda elde edilen veri seti ile derlenmiĢtir. 

Gökçeada sakinlerinin %47‟si online tüketim alıĢkanlıkları olduğunu internet 

üzerinden çeĢitli mal ve hizmet aldıklarını belirtmektedirler. Bunun yanında nüfusun %53‟ü 

ileride inceleyeceğimiz çeĢitli sebepler ile tüketim alıĢkanlıklarını internet üzerinden alıĢveriĢ 

yapmadan devam ettirmektedirler. 

Ġnternet üzerinden alıĢveriĢ tercihine etki eden sebepleri araĢtırmak için ilgili 

sorulardan derlenen bilgi aĢağıdaki çapraz tablolar ile analiz edilmiĢtir. Buna göre internet 

üzerinden alıĢveriĢ yapma nedenleri; 

  

Online Alışveriş 
yapıyorum; 47% 

Online Alışveriş 
yapmıyorum; 53% 

Online alışveriş yapıyor musunuz? 
 

Online Alışveriş yapıyorum

Online Alışveriş yapmıyorum



AKARSU & DİLBAZ ALACAHAN / Tüketicilerin Online Satın Alma Davranışlarını Etkileyen 

Faktörler: Gökçeada Örneği 

 

 

Journal of Life Economics, Cilt / Volume:5, Sayı / Issue:3, Temmuz/July 2018, 77-92 

 

86 

Tablo 10. Gökçeada„da Internet üzerinden alıĢveriĢi tercih nedenleri yüzde dağılımı 

Online alışverişi tercih etme sebepleri Yüzde Dağılım  (%) 

YaĢadığım yerde alıĢveriĢ imkanı kısıtlı olduğu için     47 

Fiyatlarda indirim olduğu için  21 

Ġnternet mağazalarında daha çok ürün seçeneği olduğu 

için    
11 

Bana uygun olan ürünü online satın alabildiğim için   10 

Ġnternet alıĢveriĢinde satıcı baskısı olmadığı için       4 

Zamandan tasarruf sağlamak için   4 

Merak ettiğim için    1 

Sosyal çevreye uyum sağlamak için 1 

Diğer     1 

Kaynak: AraĢtırma sonucunda elde edilen veri seti ile derlenmiĢtir. 

Gökçeada‟nın konumu, karaya uzaklığı göz önünde bulundurulduğunda haklı olarak 

ankete katılanlar tarafından coğrafi kısıtlamalar en belirgin ve sebep olarak ortaya 

çıkmaktadır. Gökçeada‟da alıĢveriĢ seçeneklerinin sınırlı olması internet üzerinden alıĢveriĢe 

yönlendiren birinci sebep olarak listelenmiĢtir. Ürün fiyatlarındaki avantajlar ve ürün 

yelpazesinin geniĢ ve çok alternatif içermesi internet üzerinden alıĢveriĢ edenleri 

cezbetmektedir. Ġnternet alıĢveriĢinde satıcı baskısı olmadan alıĢveriĢ etmek ve zamandan 

tasarruf sağlamak da bu sebepleri yüzde dağılımda takip etmektedir.    
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Grafik 2. Gökçeada‟da internet üzerinden alıĢveriĢi tercih etme nedenleri 

 

Kaynak: AraĢtırma sonucunda elde edilen veri seti ile derlenmiĢtir. 

AlıĢveriĢ imkanlarının kısıtlı olması araĢtırmaya katılan Gökçeadalıların ilk aklına 

gelen geçerli neden olarak araĢtırmaya katılan ve internet kullananlar arasında % 47 ile birinci 

sıradadır. Bunu fiyat indirimleri sebebi ile yapılan online alıĢveriĢler  % 21 ile takip 

etmektedir. %11„lik kısım ise birincil sebep olarak internet mağazalarındaki ürün çeĢitliliğini 

göstermiĢtir. 

Teknolojik geliĢmeler ile tekstil ve ayakkabı gibi üzerimizde deneyerek almaya 

alıĢtığımız ürünler için bile artık daha baĢarılı bir Ģekilde teslim edilebiliyor. Bunun yanında 

satıĢtan iade prosedürlerinin geliĢmesi ile birlikte  % 10 kendine uygun ürünü internet 

üzerinden temin edebilmesi sebebi ile online alıĢveriĢi tercih ettiğini belirtiyor.  
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Grafik 3. Online alıĢveriĢ yapmama sebepleri yüzde dağılımı 

 

Kaynak: AraĢtırma sonucunda elde edilen veri seti ile derlenmiĢtir. 

Grafik 3‟te online alıĢveriĢ yapmama sebepleri yüzde dağılımı içerisinde en büyük 

payı alan sırasıyla kimlik bilgilerini paylaĢmak istemeyen, online alıĢveriĢi güvenli bulmayan 

bir grup oluĢturuyor. Bunu takip eden geçerli neden ise; online alıĢveriĢ yapmayı bilmediğini 

beyan edenler olmuĢtur. Bu Ģekli ile arızi değil de mecburi bir tercih olarak %10„luk bir kısmı 

etkiliyor olabilir. Ürünü fiziksel olarak denemek, ürüne anında sahip olmak gibi alıĢılmıĢ 

alıĢveriĢ normlarının online ticarette farklı Ģekillerde tezahür etmesi de internet üzerinden 

alıĢveriĢ etmeme sebepleri arasında yerini alıyor. Bunun yanında kredi kartı bilgilerini 

paylaĢmak istemeyenler güvenlik açısından çekinceleri ile internet üzerinden alıĢveriĢi tercih 

etmemekteler. Ġade sorunu yaĢayacağımı düĢünenler ve ürünün zamanında teslim edileceğine 

inanmayanlar da tercih etmeyenler arasında sırası ile yerlerini alıyorlar. 
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Grafik 4. Gökçeada‟da internet üzerinden alıĢveriĢ yapma alıĢkanlıkları ile yaĢ grupları 

çapraz tablo ile değerlendirme sonuçları 

 

Kaynak: AraĢtırma sonucunda elde edilen veri seti ile derlenmiĢtir. 

YaĢ gruplarına göre internet üzerinden alıĢveriĢ yapan ve yapmayanlar çapraz tablo ile 

değerlendirildiğinde 18-25 yaĢ grubunda bulunan Gökçeada sakinlerinin % 62‟sinin online 

alıĢveriĢ yaparken % 38‟inin yapmadığını görüyoruz. 26-35 yaĢ grubu 36-45 yaĢ grubunun 

benzer bir oranda internet üzerinden alıĢveriĢ yaptığını görmekle birlikte ilerleyen yaĢlarda 

internet üzerinden alıĢveriĢin daha az olduğu ve nihayetinde 46 yaĢ ve üzeri grupta %18‟e 

kadar düĢtüğünü görüyoruz.  

Tablo 11. Gelir gruplarına göre online alıĢveriĢ yüzde dağılımı 

Gelir Grupları 
OnlineAlıĢveriĢ 

yapıyorum(%) 

OnlineAlıĢveriĢyapmıyorum 

(%)  

0-500 TL 58 42 

501-1000 TL 48 52 

1001-1500 TL 26 74 

1501-2500 TL 43 58 

2501 TL ve üzeri 70 30 

Kaynak: AraĢtırma sonucunda elde edilen veri seti ile derlenmiĢtir. 

Gelir gruplarına göre değerlendirildiğinde online alıĢveriĢ etmeyi tercih eden en büyük 

grubun yüksek gelir grubuna dahil olan  % 70‟lik bir kısım olduğu görülmektedir. Yani 

yüksek gelir grubunun % 70‟i online alıĢveriĢ yapmaktadır. Bunu düĢük gelir grubu % 58 ile 

takip etmektedir. DüĢük gelir grubunun % 58‟i online alıĢveriĢi tercih etmektedir. Orta gelir 

grubunun ise online alıĢveriĢi daha az tercih ettiği ortadadır. Orta gelir grubuna mensup 

kitlenin  % 74‟ü online alıĢveriĢ etmediğini beyan etmiĢtir. 
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Tablo 12. Online alıĢveriĢ yapanların görüĢlerinin likert ölçeğine göre yüzde dağılımları 

Soru Likert Ölçeği Yüzde Dağ. (%) 

21 Ürünlerde ani yapılan indirim 

uygulaması alıĢveriĢ yapma isteğimi 

artırır. 

Hiç Katılmıyorum 4 

Katılmıyorum 18 

Ne katılıyorum ne katılmıyorum 23 

Katılıyorum 35 

Tamamen katılıyorum 20 

22 Fiyatı düĢen ürünlerin web sitesinin 

giriĢ sayfasında yer alması ihtiyacım 

olmasa da ürünle ilgilenmeme sebep 

olur. 

Hiç Katılmıyorum 8 

Katılmıyorum 15 

Ne katılıyorum ne katılmıyorum 24 

Katılıyorum 35 

Tamamen katılıyorum 17 

23  Ġndirim zamanlarında mesajla veya 

mail yoluyla bilgilendirme yapılması 

alıĢveriĢ yapma isteğimi artırır. 

Hiç Katılmıyorum 8 

Katılmıyorum 13 

Ne katılıyorum ne katılmıyorum 20 

Katılıyorum 39 

Tamamen katılıyorum 21 

24 Kredi kartına taksit imkânlarının 

olması alıĢveriĢ yapma isteğimi artırır. 
Hiç Katılmıyorum 5 

Katılmıyorum 15 

Ne katılıyorum ne katılmıyorum 18 

Katılıyorum 40 

Tamamen katılıyorum 22 

25 Kapıda ödeme imkânlarının olması 

alıĢveriĢ yapma isteğimi artırır. 
Hiç Katılmıyorum 6 

Katılmıyorum 6 

Ne katılıyorum ne katılmıyorum 19 

Katılıyorum 43 

Tamamen katılıyorum 25 

26 Ürünlerle ilgili yorumların olması 

alıĢveriĢ isteğimi artırır 
Hiç Katılmıyorum 2 

Katılmıyorum 6 

Ne katılıyorum ne katılmıyorum 4 

Katılıyorum 33 

Tamamen katılıyorum 54 

27 Gökçeada‟da alıĢveriĢ imkanlarının 

kısıtlı olması online alıĢveriĢ yapma 

isteğimi artırır. 

Hiç Katılmıyorum 2 

Katılmıyorum 9 

Ne katılıyorum ne katılmıyorum 20 

Katılıyorum 43 

Tamamen katılıyorum 25 

28 SatıĢ sonrası destek alabilecek 

olmam alıĢveriĢ yapma isteğimi artırır. 
Hiç Katılmıyorum 7 

Katılmıyorum 15 

Ne katılıyorum ne katılmıyorum 32 

Katılıyorum 33 

Tamamen katılıyorum 14 

Kaynak: AraĢtırma sonucunda elde edilen veri seti ile derlenmiĢtir. 
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Tablo 12‟de verilen ve soru 15‟ten 28‟e kadar olan kısımda online tüketicilere sunulan 

yargı cümlelerine katılıp katılmadıklarını ve bunu derecelendirmeleri istenmiĢtir.  

“Ürünlerle ilgili yorumların olması alıĢveriĢ isteğimi artırır” görüĢüne tüketiciler  % 54 ile 

yüksek bir oranda tamamen katıldıklarını belirtmiĢlerdir. 

“Gökçeada‟da alıĢveriĢ imkanlarının kısıtlı olması online alıĢveriĢ yapma isteğimi artırır.” 

görüĢüne %43 ile katılmaktadırlar. 

“Kredi kartına taksit imkânlarının olması alıĢveriĢ yapma isteğimi artırır.” görüĢüne 

tüketiciler % 40 katılmaktadırlar. 

Listesi verilen 5‟li Likert ölçeği ile ölçülmüĢ tüm sorulara verilen cevaplar üzerinden 

hesaplanan ortalama değer 3.50‟dir. Bu araĢtırmaya katılanların genel olarak 16‟dan 

29‟uncu soruya kadar olan kısımda ifade edilen görüĢlere katıldıklarına iĢaret etmektedir. 

5. SONUÇ 

Gökçeada‟nın konumu, karaya uzaklığı göz önünde bulundurulduğunda haklı olarak 

ankete katılanlar tarafından coğrafi kısıtlamalar en belirgin sebep olarak ortaya çıkmaktadır. 

Gökçeada‟da alıĢveriĢ seçeneklerinin sınırlı olması internet üzerinden alıĢveriĢe yönlendiren 

birinci sebep olarak listelenmiĢtir.  Ġnterneti aktif olarak kullanan % 95 nüfusun % 53‟ü 

alıĢveriĢ yapmazken  %47‟lik nüfus aktif olarak internet üzerinden kredi ve diğer ödeme 

yöntemleri ile alıĢveriĢ yapmaktadır.  

Tüketicilerin onlıne alıĢveriĢ yapmasının ilk nedeni olarak Gökçeada‟da alıĢveriĢ 

imkanının kısıtlı olmasından dolayı tüketicilerin onlıne alıĢveriĢe yönelmesidir.    Online 

alıĢveriĢ yapmama sebeplerine bakıldığında ise yüzde dağılımı içerisinde en büyük payı alan 

sırasıyla kimlik bilgilerini paylaĢmak istemeyen, online alıĢveriĢi güvenli bulmayan bir grup 

oluĢturmaktadır. Gelir gruplarına göre değerlendirildiğinde yüksek gelir grubunun % 70‟inin 

online alıĢveriĢ yaptığı gözlemlenmiĢtir. YaĢ gruplarına göre değerlendirildiğinde ise 18-25 

yaĢ grubunda bulunan Gökçeada sakinlerinin % 62‟sinin online alıĢveriĢ yaparken % 38‟inin 

yapmadığını görmekteyiz.  

Sonuç olarak, fiyatı düĢen ürünlerin web sitesinin giriĢ sayfasında yer alması, kredi 

kartına taksit imkânlarının olması, kapıda ödeme imkânlarının olması, ürünlerde ani yapılan 

indirim uygulaması, ürünlerle ilgili yorumların olması Gökçeada‟daki tüketicilerin onlıne 

alıĢveriĢ yapma isteklerini artırmaktadır. 
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